



**คำแนะนำ** เปิดสถานะซื้อ \$1,659-1,638

**จุดทำกำไร** ขายเพื่อทำกำไร \$1,684

**ตัดขาดทุน** ตัดขาดทุนสถานะซื้อหากหลุด \$1,638

ทองคำ	แนวรับ	1,657	1,638	1,614
	แนวต้าน	1,684	1,699	1,717



หากการอ่อนตัวของราคาทองคำไม่มากและยังสามารถรักษาระดับเหนือแนวรับ 1,657 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ได้ราคาทองคำยังมีแนวโน้มดีขึ้น ทดสอบแนวต้าน 1,684-1,699 ดอลลาร์ต่อออนซ์ โดยหากราคาทองคำสามารถสร้างระดับสูงสุดใหม่ได้อย่างต่อเนื่องทำให้เกิดแรงซื้อทองคำไหลเข้ามาเพิ่มขึ้น ทั้งนี้ ประเมินแนวรับสำคัญโซน 1,638 ดอลลาร์ต่อออนซ์ (ระดับต่ำสุดของสัปดาห์นี้)

**สรุป** ราคาทองคำวันนี้ปรับตัวเพิ่มขึ้น 11.37 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ท่ามกลางแรงหนุนต่อเนื่องมาจากรวันอังคาร ทั้งนี้ ราคาทองคำได้รับแรงหนุนจากดัชนีดอลลาร์ที่อ่อนค่าลงต่อ จนกระทั่งแตะระดับต่ำสุดในรอบกว่า 1 เดือน โดยดัชนีดอลลาร์ได้รับแรงกดดันจากการคาดการณ์ว่าธนาคารกลางสหรัฐ(เฟด)มีแนวโน้มจะ “ชะลอ” การปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยในเดือนธ.ค. สะท้อนจาก FedWatch Tool ของ CME Group บ่งชี้ว่า มีโอกาสเพียง 49.5% ที่เฟดจะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 75 bps ในการประชุมวันที่ 13-14 ธ.ค. ลดลงจากเดิมที่เคยให้น้ำหนักมากถึง 75% นอกจากนี้ ดัชนีดอลลาร์ยังได้รับแรงกดดันเพิ่มจากยูโรมีจุดขึ้นเหนือระดับ 1 ดอลลาร์เป็นครั้งแรกในรอบ 5 สัปดาห์ชานรับคาดการณ์ที่ว่า ธนาคารกลางยุโรป (ECB) จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 75 bps ในการประชุมนโยบายการเงินที่กำลังจะเสร็จสิ้นลงในวันนี้ ส่วนเงินปอนด์แข็งค่าขึ้นต่อแตะระดับสูงสุดนับตั้งแต่วันที่ 13 ก.ย. หลังมีรายงานข่าว รัฐบาลของนายริชี ซูแน็ก ได้เลือกการประกาศแผนการใช้จ่ายของรัฐบาล และการจัดเก็บภาษีออกไปเป็นกลางเดือนพ.ย. ประกอบกับอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 10 ปีปรับตัวลงต่ำกว่า 4.00% เป็นครั้งแรกในรอบมากกว่า 1 สัปดาห์ หลังนักลงทุนลดคาดการณ์เกี่ยวกับการเร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ยของเฟดจนเป็นปัจจัยหนุนทองคำในฐานะสินทรัพย์ที่ไม่ได้ให้ผลตอบแทนในรูปแบบของดอกเบี้ยเพิ่ม ปัจจัยที่กล่าวมาช่วยหนุนให้ทองคำพุ่งแตะระดับสูงสุดในรอบ 2 สัปดาห์ที่ 1,674.80 ดอลลาร์ต่อออนซ์ ด้านกองทุน SPDR ถือครองทองคำไม่เปลี่ยนแปลง สำหรับวันนี้ติดตามการเปิดเผยประมาณการครั้งแรกที่ดีที่ไตรมาส 3/2022, ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทน, จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงาน และผลการประชุม ECB

### การเคลื่อนไหวของราคาทองคำ

Asset	High	Low	Open	Close	Change
Gold	1674.80	1649.50	1652.97	1664.36	11.37

### SPDR Gold Trust & iShare Silver Trust Source : exchangetradedgold, ishares

Fund	Tones	Change
SPDR	928.39	0.00
ishare	15,056.93	-80.2

### Technical Analysis

Technical Analysis	Gold	Silver	Oil
MA 10 Days	1,649.08	18.98	111.73
MA 50 Days	1,686.37	19.09	110.81
MA 200 Days	1,810.90	21.61	104.00
RSI 9 Days	54.34	58.44	29.81
RSI 14 Days	50.11	54.70	38.37

### Correlation-Gold

Day	Silver	Oil	Euro
5 วัน	0.9938	0.5849	0.8171
10 วัน	0.6249	0.4997	0.5353
20 วัน	0.9224	0.3397	0.1746
50 วัน	0.1839	0.7023	0.6567
100 วัน	0.7651	0.8004	0.9078
200 วัน	0.9364	0.6293	0.8096

The opinions and information presented in this report are those of the YLG Bullion International Co., Ltd. Opinions, estimates and projections contained herein are subject to change without notice. The information and opinions contained herein have compiled or arrived at from source believed reliable but no representation or warranty in any form regarding the accuracy, completeness, correctness or fairness of opinions and information of this report offered by the YLG Bullion International Co., Ltd. The YLG Bullion International Co., Ltd., its affiliates, employees or agents accepts no liability whatsoever for any loss arising from the use of this report or its content. This report (in whole or in part) may not be reduced or published without the express permission of the YLG Bullion International Co., Ltd. Contact the YLG Bullion International Co., Ltd.: 0-2687-9888.

### ข่าวสารประกอบการลงทุน

- (+) **ดอลลาร์อ่อนหลังบอนด์ยีลด์ร่วง ตลาดจับตา GDP สหรัฐ** ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก ๆ ในการซื้อขายที่ตลาดบิวรอร์ตเงินตราในนิวยอร์กในวันพุธ (26 ต.ค.) หลังจากอัตราผลตอบแทนพันธบัตรสหรัฐปรับตัวลง นอกจากนี้ ดอลลาร์ยังถูกกดดันจากกระแสดาการณที่ว่าธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะชะลอการเร่งปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย ทั้งนี้ ดัชนีดอลลาร์ ซึ่งเป็นดัชนีวัดความเคลื่อนไหวของดอลลาร์เมื่อเทียบกับสกุลเงินหลัก 6 สกุลในตะกร้าเงิน ลดลง 1.13% และที่ระดับ 109.7010 ดอลลาร์สหรัฐอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับเงินเยน ที่ระดับ 146.30 เยน จากระดับ 147.98 เยน และอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับฟรังก์สวิส ที่ระดับ 0.9865 ฟรังก์ จากระดับ 0.9958 ฟรังก์ นอกจากนี้ ดอลลาร์สหรัฐยังอ่อนค่าลงเมื่อเทียบกับดอลลาร์แคนาดา ที่ระดับ 1.3570 ดอลลาร์แคนาดา จากระดับ 1.3621 ดอลลาร์แคนาดา และอ่อนค่าเมื่อเทียบกับโครนาสวีเดน ที่ระดับ 10.8675 โครนา จากระดับ 10.9751 โครนา ยูโรแข็งค่าเมื่อเทียบกับดอลลาร์สหรัฐ ที่ระดับ 1.0084 ดอลลาร์ จากระดับ 0.9961 ดอลลาร์ ขณะที่เงินปอนด์แข็งค่าขึ้นและที่ระดับ 1.1626 ดอลลาร์ จากระดับ 1.1472 ดอลลาร์
- (+) **ดาวโจนส์บวกเล็กน้อย, Nasdaq ร่วงกว่า 2% ผิดหวังผลประกอบการบริษัทเทคโนโลยี** ดัชนีดาวโจนส์ตลาดหุ้นนิวยอร์กปิดบวกเพียงเล็กน้อยในวันพุธ (26 ต.ค.) ขณะที่ดัชนี Nasdaq ร่วงลงกว่า 2% หลังจากบริษัทเทคโนโลยีรายใหญ่อย่างไมโครซอฟท์และอัลฟาเบตเปิดเผยผลประกอบการที่อ่อนแอ ซึ่งทำให้ตลาดวิตกกังวลเกี่ยวกับภาวะเศรษฐกิจโลกชะลอตัว ขณะที่นักลงทุนจับตาดูการเปิดเผยตัวเลขผลิตภัณฑ์มวลรวมภายในประเทศ (GDP) ประจำไตรมาส 3 ของสหรัฐในวันนี้ ดัชนีเฉลี่ยอุตสาหกรรมดาวโจนส์ปิดที่ 31,839.11 จุด เพิ่มขึ้น 2.37 จุด หรือ +0.01%, ดัชนี S&P500 ปิดที่ 3,830.60 จุด ลดลง 28.51 จุด หรือ -0.74% และดัชนี Nasdaq ปิดที่ 10,970.99 จุด ร่วงลง 228.12 จุด หรือ -2.04%
- (+) **บอนด์ยีลด์สหรัฐร่วง นักลงทุนแห่ซื้อพันธบัตร หลังเผยยอดขายบ้านซบ** อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลสหรัฐปรับตัวลงในวันนี้ ขณะที่นักลงทุนพากันซื้อพันธบัตรในฐานะสินทรัพย์ปลอดภัย หลังการเปิดเผยยอดขายบ้านที่ซบเซาของสหรัฐ ทั้งนี้ ราคาพันธบัตรและอัตราผลตอบแทนพันธบัตรจะปรับตัวในทิศทางตรงกันข้ามกัน ณ เวลา 00.19 น.ตามเวลาไทย อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 10 ปี อยู่ที่ระดับ 4.005% และอัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลอายุ 30 ปี อยู่ที่ระดับ 4.116%
- (+) **ยูโรติดตัวเหนือ \$1 เก็ง ECB ขึ้นดอกเบี้ย 0.75% ในการประชุมพุงนี้** ยูโรติดตัวขึ้นเหนือระดับ 1 ดอลลาร์ในวันนี้ ขานรับคาดการณ์ที่ว่าธนาคารกลางยุโรป (ECB) จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.75% ในการประชุมนโยบายการเงินในวันพุงนี้ ณ เวลา 18.15 น.ตามเวลาไทย ยูโรแข็งค่า 0.63% สู่ระดับ 1.003 ดอลลาร์
- (+) **นักลงทุนเพิ่มคาดการณ์ BoE ขึ้นดอกเบี้ย 1% ในการประชุมวันที่ 3 พ.ย.** นักลงทุนเพิ่มคาดการณ์ที่ว่า ธนาคารกลางอังกฤษ (BoE) จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 1% ในการประชุมกำหนดนโยบายการเงินในวันที่ 3 พ.ย. หลังมีรายงานว่า รัฐบาลของนายริชี ซูแนค ได้เลื่อนการประกาศแผนการใช้จ่ายของรัฐบาล และการจัดเก็บภาษีออกไปเป็นกลางเดือนพ.ย. ทั้งนี้ นักลงทุนในตลาดซื้อขายสัญญาอัตราดอกเบี้ยล่วงหน้า ให้น้ำหนัก 37% ที่ BoE จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 1% ในการประชุมวันที่ 3 พ.ย. เพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับช่วงก่อนการประกาศเลื่อนการเปิดเผยแผนดังกล่าว
- (-) **เฟดเผยแบบจำลอง GDPNow บ่งชี้เศรษฐกิจสหรัฐขยายตัว 3.1% ใน Q3/65** ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) สาขาแอตแลนตา เปิดเผยว่าแบบจำลองคาดการณ์ GDPNow ล่าสุดแสดงให้เห็นว่า เศรษฐกิจสหรัฐขยายตัว 3.1% ในไตรมาส 3 โดยสูงกว่าระดับ 2.9% ที่มีการเปิดเผยก่อนหน้านี้
- (+) **นักลงทุนหันคาดการณ์เฟดขึ้นดบ. 0.75% เดือนธ.ค. ล่าสุดให้น้ำหนักไม่ถึง 50%** นักลงทุนลดคาดการณ์ที่ว่า ธนาคารกลางสหรัฐ (เฟด) จะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.75% ในการประชุมกำหนดนโยบายการเงินในเดือนธ.ค. หลังมีรายงานว่า เจ้าหน้าที่เฟดเริ่มแสดงความกังวลเกี่ยวกับผลกระทบจากการเร่งขึ้นอัตราดอกเบี้ย ล่าสุด FedWatch Tool ของ CME Group บ่งชี้ว่า นักลงทุนให้น้ำหนักเพียง 49.5% ที่เฟดจะปรับขึ้นอัตราดอกเบี้ย 0.75% ในการประชุมวันที่ 13-14 ธ.ค. ลดลงจากเดิมที่เคยให้น้ำหนักมากถึง 75%
- (-) **สหรัฐเผยยอดขายบ้านใหม่ลดลง 10.9% ในเดือนก.ย.** กระทรวงพาณิชย์สหรัฐรายงานว่า ยอดขายบ้านใหม่ลดลง 10.9% สู่ระดับ 603,000 ยูนิตในเดือนก.ย. จากระดับ 677,000 ยูนิตในเดือนส.ค. นักวิเคราะห์คาดการณ์ก่อนหน้านี้ว่ายอดขายบ้านใหม่ลดลง 13.9% ในเดือนก.ย.

ที่มา: VOATHAI, อินโฟเควสท์, กรุงเทพธุรกิจออนไลน์, ryt9



### ปฏิทินการประกาศตัวเลขสำคัญทางเศรษฐกิจ

วัน	เวลา	ประเทศ	รายการ	ความสำคัญ	ประมาณการ	ตัวเลขครั้งก่อน
วันจันทร์ที่ 24 ต.ค.	14.30น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	45.7**	47.8
	14.30น.	เยอรมนี	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	44.9**	45.0
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	46.6**	48.4
	15.00น.	ยุโรป	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	48.2**	48.8
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	45.8**	48.4
	15.30น.	อังกฤษ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	47.5**	50.0
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการผลิตขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	46.6**	52.0
	20.45น.	สหรัฐฯ	ดัชนีผู้จัดการฝ่ายจัดซื้อ (PMI) ภาคการบริการขั้นต้นเดือนต.ค.	☆	49.9**	49.3
วันอังคารที่ 25 ต.ค.	15.00น.	เยอรมนี	ดัชนีความเชื่อมั่นทางธุรกิจเดือนต.ค. โดย Ifo	☆	84.3**	84.3
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือนต.ค. จาก CB	☆	102.5**	108.0
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีภาคการผลิตเดือนต.ค. จากเฟดสาขาวิชมอนต์	☆	-10**	0
วันพุธที่ 26 ต.ค.	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดขายบ้านใหม่เดือนก.ย.	☆	603K**	685K
วันพฤหัสบดีที่ 27 ต.ค.	13.00น.	เยอรมนี	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคเดือนพ.ย. โดย Gfk	★	-42.1	-42.5
	19.15น.	ยุโรป	มติอัตราดอกเบี้ยรีไฟแนนซ์ของธนาคารกลางยุโรป (ECB)	★	2.00%	1.25%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ประมาณการครึ่งแรกจีดีพีช่วงไตรมาส 3/2022	★	2.3%	-0.6%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนพื้นฐานเดือนก.ย.	★	0.2%	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ยอดสั่งซื้อสินค้าคงทนเดือนก.ย.	★	0.6%	-0.2%
	19.30น.	สหรัฐฯ	จำนวนผู้ขอรับสวัสดิการว่างงานครั้งแรกรายสัปดาห์	★	226K	214K
	19.45น.	ยุโรป	แถลงการณ์ประธานอีซีบี : คริสติน ลาการ์ด	★	-	-
วันศุกร์ที่ 28 ต.ค.	ไม่ระบุ	ญี่ปุ่น	มติอัตราดอกเบี้ยนโยบายของบีโอเจ (BOJ Policy Rate)	★	-0.10%	-0.10%
	15.00น.	เยอรมนี	ประมาณการครึ่งแรกจีดีพีช่วงไตรมาส 3/2022	★	-0.2%	0.1%
	19.30น.	สหรัฐฯ	ดัชนีการใช้จ่ายส่วนบุคคลพื้นฐาน (Core PCE) เดือนก.ย.	★	0.5%	0.6%
	19.30น.	สหรัฐฯ	การใช้จ่ายส่วนบุคคลเดือนก.ย.	★	0.4%	0.3%
	19.30น.	สหรัฐฯ	รายได้ส่วนบุคคลเดือนก.ย.	★	0.4%	0.4%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ยอดทำสัญญาขายบ้านที่รอปิดการขาย	★	-4.9%	-2.0%
	21.00น.	สหรัฐฯ	ดัชนีความเชื่อมั่นผู้บริโภคช่วงท้ายเดือนต.ค. จาก UoM	★	59.7	59.8
	21.00น.	สหรัฐฯ	คาดการณ์อัตราเงินเฟ้อช่วงท้ายเดือนต.ค. จาก UoM	★	-	5.1%

หมายเหตุ: ระดับความสำคัญของเหตุการณ์ ★ มาก ★ ปานกลาง ★ น้อย ☆ ประกาศแล้ว, \*\* เป็นตัวเลขจริงที่มีการประกาศออกมา

\*ที่มา Aspen และ forexfactory.com ข้อมูลวันที่ 23 ต.ค. 2022 ซึ่งอาจมีการเปลี่ยนแปลงในภายหลังได้